[image: ]UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – UFPB
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS – PPGCC

DECLARAÇÃO DE CORREÇÕES DA BANCA EXAMINADORA

Declaro, para os devidos fins que a Dissertação/Tese do(a) aluno(a) ____________________________________________________________________, defendida no dia _________, intitulada: ______________________________________________________________________________________________________________________________________, teve as devidas adequações sugeridas pela Banca Examinadora composta pelos seguintes professores doutores: _________________________________________________________ (Orientador- PPGCC/UFPB),________________________________________________________ (Membro interno:  - PPGCC/UFPB e  __________________ ____________________________________________(Membro externo à instituição -                         )
 Portanto, declaro que o conteúdo dos volumes entregues a Coordenação do PPGCC/UFPB pelo(a) aluno(a) acima mencionado(a), encontram-se corrigidos e corresponde ao que foi defendido na referida Dissertação/Tese.

João Pessoa, ____ de _____________________ de ______.

__________________________________________________
                                                               Nome
Orientador
 PPGCC/UFPB

AUTORIZAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO

Eu,____________________________________________________________________________________________________________________,nacionalidade: ___________________, estado civil: ____________,profissão:_____________, domiciliado à Rua:____________________________________, nº:________, bairro:__________________________, na cidade: ________________, estado: _____________, portador do documento de identidade de número:___________________, na qualidade de titular dos direitos morais e patrimoniais de autor da Dissertação intitulada: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________, defendida no Curso de Mestrado em Ciências Contábeis, da Universidade Federal da Paraíba em ___________________, nesta Universidade:

 (  ) AUTORIZO,  o Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis da Universidade Federal da Paraíba  a disponibilizar na rede mundial de computadores – internet – e permitir a reprodução por meio eletrônico, da OBRA acima citada, a partir desta data e até que manifestação em sentido contrário de minha parte determine a cessação desta autorização.

 (   ) NÃO AUTORIZO o Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis da Universidade Federal da Paraíba a reproduzir e/ou disponibilizar na rede mundial de computadores – Internet – e permitir a reprodução por meio eletrônico, da OBRA acima citada.

                                 João Pessoa,

_________________________________
Aluno
PPGCC/UFPB

_____________________________________
Orientador
PPGCC/UFPB
SOLICITAÇÃO DE DIPLOMA
Eu,__________________________________________________________________ aluno(a) regularmente matriculado(a) , sob o o nº:___________no curso de ______________, do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis da Universidade Federal da Paraíba, venho solicitar a esta Coordenação providências cabí veis para  a emissão do diploma de conclusão do Curso de Mestrado/Doutorado em Ciências Contábeis do PPGCC/UFPB,  da Área de Concentração de Informação Contábil, e da Linha de Pesquisa de Informação Contábil para Usuários ______________________, concluído em _________________, data em que a dissertação/tese foi defendida e aprovada pela Banca Examinadora.

Nestes Termos,
Pede Deferimento,

João Pessoa, ____ de _____________________ de ______.

__________________________________________________

Aluno
 PPGCC/UFPB

RELATÓRIO FINAL DO ORIENTADOR

Eu, Prof. Dr. ______________ orientador do trabalho final de dissertação/tese de mestrado/doutorado de _________________,  aluno (a) regularmente matriculado(a) sob o nº_________,  no curso de mestrado/doutorado, da Linha de Pesquisa: Informação Contábil para Usuários _____, do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis, da Universidade Federal da Paraíba, após defesa pública do referido trabalho e tendo o(a) aluno(a) realizado todos os ajustes sugeridos pela banca no seu trabalho final em xx dias, declaro que o(a) aluno(a), durante a realização de seu curso, foi aprovado em Exame de Proficiência em Língua _________ e ________, cumpriu as disciplinas obrigatórias e eletivas, e atividades obrigatórias, exigidas na estrutura curricular do curso de _______ deste programa de pós-graduação, e cumpriu todas as etapas do auto-depósito da dissertação/tese no prazo de xx dias, integralizando o curso em ____ meses (conforme histórico acadêmico), portanto dentro do prazo estabelecido pelos Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação da Universidade Federal da Paraíba e Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis da Universidade Federal da Paraíba. A Dissertação de Mestrado/Tese de Doutorado intitulada: ”_______________________________________________________________”, foi aprovada sendo a banca examinadora composta pelos seguintes membros:
Orientador: Prof. Dr. _____________________ (PPGCC/UFPB)
Membro interno: Prof. Dr. ___________________ (PPGCC/UFPB)
Membro externo à instituição: Prof. Dr. __________________ (----------)
A defesa ocorreu em __ de ________, às _h__min, em sessão pública realizada  na Sala XXXX, do Centro XXX /através de videoconferência, Plataforma XXXX.
Diante dos fatos expostos acima, considerando que o(a) aluno(a) cumpriu as exigências do Regimento Geral da UFPB, do Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da UFPB e do Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis desta Universidade, concluo que estão reunidas todas as condições para que lhe seja atribuído o grau de Mestre(a)/Doutor (a)  em Ciências Contábeis, a ser conferido pela Universidade Federal da Paraíba.

João Pessoa,
__________________________________________________

Prof. Dr.
Orientador PPGCC/UFPB

________________________________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal da Paraíba - Centro de Ciências Sociais Aplicadas - Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis
Campus I - Cidade Universitária - CEP 58.051-900 - João Pessoa/PB
Telefone: +55 (83) 3216 7285 - http://ccsa.ufpb.br/ppgcc - e-mail: ppgcc@ccsa.ufpb.br
1
image1.png
wn PPGCC

Programa de Pds-Graduagao em

Ciencias Contabeis